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mindelighed sige, at jeg ikke er saameget uenige 
med det ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
1ste Valgkreds (Adler), naar han udtalte sig 
omtrent som saa홢- jeg skal tillade mig at om« 
skrive hans Ord lidt 홢 Procentsystemets Gjen- 
nemforelse er afhængig af, at man hver Gang 
bevilger 홢 lad mig sige 홢- 200,000 Nd., for 
at faae denne Skat indført; han nævnte selv 
for en Deel Summerne, nemlig for Regje- 
ringscommissairen eller maaskee han udtrykte 
sig Skattecommissairer, og jeg troer, at, naar 
man lægger det sammen med den øvrige Ud- 
gift til Opkrævniugen, saa ville de omtrent 
kunne slaae til. Det Ene, som det absolut 
ogsaa efter hans Mening er afhængigt af, er, 
at Alle de, der bruge»Selvangivelse, skulle være 
stillede saaledes, at naar de blot kunne komme 
til Rette med Regjeringscommissairerne, saa 
kommer det ingen anden ved, og det Andet er, 
at Alle de, der ikke bruge Selvangivelse 홢홢H 
som jeg før har tilladt mig at sige, og som jeg; 
endnu fastholder, ville være den allerstørste; 
Deel 홢홢-, ville Regjeringscommissairerne have; 
Lov at gjøre med, hvad de ville. Det vil være; 
Virkninger» af at vedtage det ærede Medlems 
Forslag, og det er det, jeg har tilladt mig at: 
paastaae, og denne Paastand skal jeg fremdeles 
fastholde, at den Betragtning kan jeg ikke skjsenkes 
mit Bifald, og jeg vil fremdeles tiMe, at, hvis 
det danske Folk skulde være sunket saa dybt, 
at det godmodig skulde ville lade sig»træde paa 
Nakken af en Flok Negjeringscomnjissairer og 
ovenikjøbet betale et Par hundrede- Tusinde 
derfor aarlig, saa beklager jeg det; men skulde 
det være Tilfældet, saa maa det ligge i For- 
holdenes Magt, som man ikke kan forhindre; 
men jeg vil i alt Fald modarbeide det, saavidt 

«jeg kan. Jeg vil endnu blot med Hensyn til 
Skattens Nødvendighed sige, at det staaer saa- 
ledes for mig, at Vedtagelsen af Procentsyste- 
met her vil maaskee halvveis være en Forka- 
stelse af hele Lovforslaget Jeg har ikke noget 
fuldt Haab om, at Forslaget kan overleve Be- 
handlingen i et Fællesudvalg og komme ud 
derfra i en saadan Skikkelse, at Regjeringen 
og begge Thing kunne tiltræde det. Jeg 
tvivler meget derom, og i hvilken Tid 
vil da dette foregaae. Det vil foregaae 
i en Tid, hvor -홢-홢 hvis jeg ikke seer fuldstæn- 

dig feil paa Forholdene, der er en Tilbage- 
gang i Formuen eller i alt Fald en Forogelse 
af Statsgjælden, sammenholdt med Formind- 
skelse i Activerne, af henimod 4 Millioner. 
Jeg troer, den ærede Finantsminister har op- 
lyst i det andet Thing, at, hvis Jndtægtsskat- 
loven ikke kommer ud, vil der i dette Finants- 
aar være en Tilbagegang af 1,800,000 Rd» 
og der er derhos en Forøgelse afStatsgjælden 
af 2,700,000 Lid. til Jernbanevæsenet. Og 
naar man siger, at det er et Activ, som svarer 
Regning, og om hvilket man af den Grund 
ikke maa see hen til Udgiften, saa skal jeg sor- 
saavidt indrømme det, forsaavidt det svarer 
Procenter, der gaae ind i Statskassen. Men « 
denne Procent er, som man veed, saa lille, at 
det vil blive en meget lille Deel af Summen, 
der kan afdrages paa Grund deraf, og naar 
det indirecte Udbytte ilke kan komme tilstede 
derved, at Reprcesetitatioiten viser sig villig til 
at svare noget Mere i Skat end hidtil, saa 
vilde jeg paastaae, at der er en Tilbagegang 
i Formuen af Noget over 3 Millioner. Det 
kan jeg ikke finde rigtigt at gaae ind paa. 
(B erg:  Det er ogsaa feilagtigt l) Det ærede 
Medlem vil maaskee oplyse, hvis det ikke for- 
holder sig saaledes. Med Hensyn til de stil- 
lede Ændringsforslag af det ærede Medlem for 
Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds (Adler) skal 
jeg kun sige, at jeg skal ikke gaae ind paa at 
droste dem eller søge at faae dem vedtagne 
eller forkastede. Skal Procentsystemet vedtages, 
skal jeg ikke gjøre Forsøg paa at gjøre det 
allermindste Skaar i den Ære, det ærede Med- 
lem troer at kunne vente af Procentsys1e1net, 
og jeg skal derfor uden allermindste Modstand 
overlade disse Forslag til deres Skæbne. » 

F r e d e r i k f e n :  Jeg kunde ganske vist 
ønske med et Par Ord at berøre det Æn- 
dringsforslag jeg har været med at stille. Det 
er ganske vist, at det er atter dette meget ud- 
skregne progressive Princip, vi her have ført« 
ind, dette i hsi Grad socialistiske, uretsærdige 
Princip, som vi atter her have draget frem, 
fordi det forekommer. os at være det eneste 
retfærdige og billige. J  Virkeligheden er det 
ikke en Adskillelse, er det ikke at paalægge de 
Rigere en forholdsviis høiere Skat, men kun 


